1

        УИД 16MS0166-01-2022-000133-81
 дело № 5-64/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
09 февраля 2022 года

      село Новошешминск

Мировой судья судебного участка №1 по Новошешминскому судебному району Республики Татарстан И.Ф. Камалиев, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении В.Н. Меркурьевой, паспортные данные ТАССР, зарегистрированной и паспортные данные......,
УСТАНОВИЛ:
В.Н. Меркурьева, являющаяся гражданкой, с которым заключен договор купли-продажи лесных насаждений № 18 от 21 апреля 2021 года для заготовки древесины для собственных нужд, вопреки требованиям статьи 49 Лесного кодекса Российской Федерации, пунктов 1 и 2 Порядка предоставления отчёта об использовании лесов, утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации № 474 от 13 сентября 2016 года, не представила в срок по 10 ноября 2021 года отчет (1 - ИЛ) об использовании лесов.
В.Н. Меркурьева надлежащим образом и своевременно уведомлена о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, на рассмотрение дела не явилась, просила рассмотреть дело в ее отсутствие.
Мировой судья в соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях считает возможным рассмотреть дело в её отсутствие, поскольку это не скажется на всестороннем, полном, объективном рассмотрении дела.
Вышеизложенные обстоятельства правонарушения подтверждаются совокупностью следующих доказательств: протоколом об административном правонарушении № 2 от 25 января 2022 года; договором купли-продажи лесных насаждений № 18 от 21 апреля 2021 года; технологической картой лесосечных работ от 21 апреля 2021 года; памяткой об обязанностях граждан, заключивших договор купли - продажи лесных насаждений для собственных нужд; объяснениями В.Н. Меркурьевой.
Данные доказательства мировой судья признает достоверными, поскольку они согласуются друг с другом.
С учётом изложенного мировой судья приходит к выводу о том, что В.Н. Меркурьева совершила административное правонарушение, предусмотренное статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - непредставление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности.
При назначении наказания мировой судья принимает во внимание характер совершенного правонарушения, имеющиеся в материалах дела данные о личности виновной, её имущественном положении, состоянии здоровья, а также иные обстоятельства дела.
Признание вины мировой судья признает обстоятельством, смягчающим административную ответственность.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, не имеется.
В связи с изложенным, учитывая также и то, что материалы дела не содержат сведений о том, что В.Н. Меркурьева ранее привлекалась к административной ответственности, о том, что в результате указанного правонарушения был причинен вред, мировой судья считает возможным назначить наказание в виде предупреждения, которое полагает достаточным для достижения целей административного наказания.
На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
В.Н. Меркурьеву признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей наказание в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Новошешминский районный суд Республики Татарстан.
Мировой судья: подпись
Копия верна.
Мировой судья

      И.Ф. Камалиев
Постановление вступило в законную силу «___» _______________ 202__ года
Мировой судья

      И.Ф. Камалиев